
 

COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 63 

del 20/05/2014  

 

 
Oggetto : Potenziamento Servizio Civico Ordinario  - Determinazioni 
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI  il giorno SEI del mese di MAGGIO,  alle ore 17,00, nella sala delle 

riunioni ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – Presidente X  

MAIELLO D.ssa   Patrizia Giovanna Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud.Univ. Barbara Assessore X  

FRIJIA Per. Agrario Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

 Totale          5  

 

                                  

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro 

Assume la Presidenza l’Ing. Domenico Maria Pallaria, nella sua qualità di Sindaco e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.  

 

 
 



LA  GIUNTA  MUNICIPALE 
 
PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n.53  del 10/10/2013 sono stati approvati i criteri di 
selezione, nonché lo schema di avviso pubblico per l’avvio del Servizio Civico Ordinario anno 2014; 
CHE con determinazione n. 233 del 29/10/2013 del Responsabile dell’Area Affari Generali è stata 
predisposta un’apposita procedura ad evidenza pubblica per la selezione delle domande di partecipazione al 
predetto Servizi Civico, da svolgersi nel periodo 01 gennaio 2014 – 31 dicembre 2014; 
CHE  con determinazione n.28 del 30/01/2014 veniva approvata la graduatoria della selezione di che 
trattasi; 
CHE il fabbisogno per l’anno 2014 stabilito dall’Amministrazione Comunale e risultante dall’allegato “C” 
della delibera n.53 del 10/10/2013 sopra richiamata prevede l’utilizzo da un minimo di 5 ad un massimo di 
10 unità per ogni mese, per un importo mensile massimo per ogni unità di € 270,00; 
DATO ATTO  che, a fronte del  fabbisogno come sopra determinato,  all’Ufficio Protocollo dell’Ente per  
l’anno in corso  sono pervenute  tantissime domande ( ben 83!) di partecipazione al Servizio Civico a 
testimonianza del fatto che nell’attuale difficile contesto socio – economico  tante famiglie  della nostra 
comunità  si trovano in difficoltà finanziarie; 
CONSIDERATO  che l’Amministrazione comunale intende venir incontro, per quanto possibile e 
compatibilmente con le risorse finanziarie disponibili,  alle esigenze  di queste famiglie ed al tempo stesso, 
però,  intende evitare  ogni forma di mero assistenzialismo;  
 RILEVATO  che il Servizio Civico, come disciplinato dall’apposito Regolamento, rappresenta una valida 
alternativa all’assistenza economica favorendo l’integrazione delle persone nel tessuto sociale mediante 
l’impiego delle stesse in attività lavorative a favore  della collettività; 
 RITENUTO , in esito a quanto sopra, di potenziare il  predetto Servizio incrementando il numero di 
persone, da inserire nelle attività socialmente utili che questa Amministrazione intende promuovere, fino ad 
un massimo di venti; 
 RITENUTO ,   pertanto , di rettificare l’allegato “C” della delibera n. 53 del 10/10/2013  e, 
conseguentemente di sostituire il penultimo capoverso dello stesso allegato con il seguente: “ Per l’anno 
2014, l’Amministrazione intende avviare per una durata di mesi 12 (dodici) dall’approvazione della 
graduatoria,  da un minimo di 5 ad un massimo di 20 persone, sulla base della disponibilità del bilancio, a 
fronte di un servizio di 52 ore mensili e per un importo mensile di Euro 270.00 (Duecentosettanta) ad 
unità”. 
VISTO il Regolamento comunale per la concessione di contributi economici approvato con deliberazione 
del C.C. n. 41 del 18/12/2009; 
 VISTO  lo Statuto comunale; 
VISTO  il D. Lgs.  N. 267/2000; 
VISTO  il vigente Regolamento di contabilità; 
ACQUISITI  i pareri favorevoli  in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente deliberato ex art. 
49 del D. Lgs. 267/00; 
CON VOTI unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente; 
Di potenziare il  progetto di Servizio Civico Ordinario per l’anno 2014 incrementando il numero di persone, 
da inserire nelle attività socialmente utili che questa Amministrazione intende promuovere, fino ad un 
massimo di venti; 
Di rettificare , in esito a quanto sopra, l’allegato “C” della delibera n. 53 del 10/10/2013    sostituendo il 
penultimo capoverso dello stesso allegato con il seguente: “ Per l’anno 2014, l’Amministrazione intende 
avviare per una durata di mesi 12 (dodici) dall’approvazione della graduatoria,  da un minimo di 5 ad un 
massimo di 20 persone, sulla base della disponibilità del bilancio, a fronte di un servizio di 52 ore mensili e 
per un importo mensile di Euro 270.00 (Duecentosettanta) ad unità”. 
Di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali affinché provveda a tutti gli atti successivi e 
conseguenti, ivi compreso l’impegno di spesa sugli appositi capitoli di bilancio.  
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
18/08/2000, n. 267 e ss. mm.ii. 



 
 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

               IL PRESIDENTE                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  

F. to : Ing. Domenico Maria Pallaria                                                                F. to :  Dr. Paolo Lo Moro 

__________________________________________________________________________ 

 
Relazione di pubblicazione 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della presente 

delibera viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  ai 

sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  stati trasmessi ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n. 2985. 

Curinga, lì  09/07/2014     

                                                                                                                               Il Segretario Comunale     

                                                                                                                              F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

 

 
DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

 
Si attesta che la presente delibera è divenuta  eseguibile  il odierna ai sensi dell’art. 134, comma 3 del 

D.L.vo n. 267/00. 

 

Curinga, lì  09/07/2014     

                                                                                                                               Il Segretario Comunale 

                                                                                                                              F. to :  Dr. Paolo Lo Moro 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVO D’UFFICIO. 

Curinga, lì  

 

                                                                                                                               Il Segretario Comunale     

                                                                                                                                  Dr. Paolo Lo Moro 

 


